
VAJ USHQIMOR
vaj konservash • vaj nga guzhina • vajngatëskuqurat • vaj 
vegjetali përdorur.
> Pikat e grumbullimit në rrugë • Qendrat e grumbullimit

ILAÇE Farmaceutike
Ilaçe • lëndë mjekësore
> Kontenitorë pranë farmaci 
ve të posaçme • Qendrat e 
grumbullimit.

Rroba 
(veshmbathje)
Rroba në gjendje të mirë • 
këpucë në gjendje të mirë • 
çanta të ndryshme të mira 
mbajtura • bllok e çanta 
shkolle.

Tërhiqen nëpër shtëpia me prenotacion në Ekosportelin 
• Qendrat e grumbullimit

Toner
Kartusha për stampante • toner për 
stampa të përdorur.
> Qendrat e grumbullimit

Krjeste agrikulture e kontenitorë 
pesticidesh e erradicesh
Najlon për sera e agrikulturë • krysta bujqësore • kontenitorë 
të zbrazët të përdorur për farëra • kimikë • pesticide • 
erbicide e lëndë sanitare.
> Qendrat e grumbullimit • Tërhiqen nëpër shtëpia 
për përdorim familjar nëpërmjet prenotacionit të 
detyrueshëm www.verdegufo.it/
prenotazione/
N.B. Aziendet agricole janë të lutur të drejtohen për 
më shumë informacion tek Ekosportelii

Të tjera
Elektro shtëpiake të mëdha të vogla
> Qendrat e grumbullimit • 
Shërbimi tërheqja nga mbajtni 
herë shtëpia Duke kontaktuar 
Ekosportelin ose numrin jeshil 
800 955 793 brendshëm 1
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Mbeturinat 
në Alba 

Çfarë? Ku?

Të reja 2025
Ekosporteli
Ekosporteli është i disponibël për të 
gjitha nevojat që lidhen me higjenën 
urbane. Komunikimin online me 
Ekosportelin me: strweb.biz/servizi/
comunica-con-ecosportello/

KU NDODHEMI: Via Vivaro 2 Alba

ORARI HAPJES: nga e Hëna deri të Shtunën nga ora

0172 1836714
ecosportello.alba@strweb.biz

Qendrat e 
grumbullimit
Ju kujtojmë që mund 
të përdorni godendet 
grumbullimi duke konsultuar 
oraret dhe adresat në: www.
verdegufo.it

Alba Mussotto
Via Brà, afër qendrës kolaudimit
E hënë 8:30/12:00 - 13.30/ 6:30
E martë 9:00/12:00
E mërkurë 9:00/12:00 - 13.30/16:30
E enjte 8:30/12:00
E premte 8:30/12:00 - 13.30/ 6:30
E shtunë 8:30/12:00

Alba Via Ognissanti
Via Ognissanti
Hënë, martë, mërkurë, enjte, premte e shtunë
8:30/12:00 - 13.30/ 7:30

Orari qendrave të 
grumbullimit

800 957 793
interno 1

Città di Alba



Mbeturina të pa seleksionueshme R.S.U.
Çamçakëz • zbukurime Krishtlindjesh • lodra fëmijësh • 
kosheret • bizhuterí • bileta autobusësh me bande magnetike 
• styrofoam (polistireni espanso) • CD/DVD • kristale/ 
kartelina plastike • qese plastike e alumini • biberon ushqimi 
(ngjerë) • copa porcelani • qelqi • pajisje për mbaje lëngje 
• letra plastifikuara • letra të mbushura prodhim jo organik 
lodërish • Letër kopjative (faturimi i restoranteve) • letër furce 
• letër pa dorëzuar • karta akse • eshtra plastike • napkins 
të ndotura • letra me shkrime • piktura • letra e ngjyrosur me 
plastikën • letra për ushqime (djathë, mish, pica) • kaseta VHS 
• DVD • CD • kaseta të zërit • qindra mbetje plastike • 
kolaç gji • ngjyra vaji • akrepa • pambuk për ndërmjetim të 
pastrimit • krosat e zbathit • lëngjera plastike • lodra plastike 
• shkrimtare mbetje shtëpiake • letër alumini e yndyrshme • 
fazoleta letre • llustre finte • flopi disk • letra të ndotura • 
llamba të vogla (qoshi) • mobilie shtëpi • rrjeta dritareje • 
bizhu cigare • kaseta për pako dhuratash • kaseta qelqi • 
pako rrobash • plastike të ndotura • pasqyra • disqe CD • 
DVD • pako pako • qese rrobash • llamarina • gota kristal 
• plastike jeshile • shirita • ngjyrat (përdorim i skontamin) • 
telat e dhëmbëve • sfungjerë • tasël • tel plastikë tubet • 
konfesione ushqimi • tese të plastifikuara • tekstile • lesh • 
tapet • tulla • vodokaseta (VHS)
> Thes i posaçëm – klasifikim

Organiko (ushqime 
organike)
Mbetjet (sarato) të fruta e perime 
•mbetjet ushqimore• mbetjet 
guzhine • lëkurë të perimeve të thata 
• sasitë në vogla gjithash që t’hara 
• mbetjet e gatimit dhe të papesë • 

mbetjena peshku • lëvore vezësh • mish e vogël.
> Tërheqja ndëpër shtëpi me bidona ngjyrë e thase 
biodegradabilë (bëjnë përshamërit e shkruarit te 
ALBA ose COMPOTATORE). Julutem që përdorimi af 
kompostajit shtëpiak është gjithmonë i preferuar.

Letër e kartona
Agjenda për letër e kartoni • kuti-qumshti & 
suko fruta • zarfe letre (jo me dritare plastike) 
• fletore • letra të holla për dhurata • letër 
buke • kartone picas, karton ondulato • letra 
alumini • letra për dezinfektim • konfesione 

veshje • kretoni, kontenitor multi-unit snack për artikujt • paketat 
e frutave me sheqer • letra publicitari • gazeta • ambalazhe 
për dezinfektim • libreza • letra e revistave • letra dezinfektim 
për qumësht • kuti kartoni.
> Ne kontenitorin e gjelbër pake komunik. Ngjyrë e 
bardhë (ose i metakplastikë të mbuluar)

Amballažh në plastikë
Vizor plastike me lule & bimë 
të ndashme të pastra • vlerës 
produkte plastike • kuti plastike 
ndëmjetëshme të produkte për 

zgjohë • kavanoza plastike qartë me red përdorim • bastore të 
boshatisur (lëngje ose krem/elekt) • qanta prej plastike, shishe 
plastike • bidona plastike për ujë • letra ambalazhin vlerës 
të pastra • ambalazh për peshk ose mish • arka plastike për 
fruta perime • konfesione veshje plastike • kontenitor të qartë 
plastike për picat ushqim • uni snack plastikë • kozmetike 
• ambalazhi i bosh plastik • pasta e ushqimeve (ushqime 
plastika) dispenser për detergjentë • film plastiko konfesioni 
gazeta revista • flakon në plastikë për detergjentë & shampo 
• ambalazhi plastik për ushqime të thata (buke, oriz, pasta) • 
ambalazhi plastik për vaj (baste të mbyllura qartë) • pellicol 
plastike (konfesioni gazeta revista) • Plastika jo e qartë, plastika 
përdorimi vegjetal, plastika qese • polistirolo ambalazh • lule 
• thika • pako ushqime •Rrjetë për transportim, ambalazh 
qese qartësim (makarona, oriz, perim ose sorrollate kongeletore) 
• qese të ndritëta ambalazhi fruta-perime • Qese plastike për 
mish • qese plastike për tapet të kashtë • thas shishesh plastike 
(sfungjeri vegjetal) • shishta të ambalazhuar • ujë të ftohura 
të pastër • valzoni polistirolo të plota-peshë të ushqimeve të 
ndryshme • qese të boshatisura
> Thes i verdhë – fornizuar nga komuna

Koshtet dhe krasitje
Pemë e krasitjeve masive • 
bar, bimë apartament • krasitje 
• degë e gjethe nga pemë 
apartamenti • degë e gjethe 
pastrime krasitje pemësh e koshtet 

e ngjashme • kashte bahçash • bar • mbetje kopshti (kashte 
me thasë) • koshtet • mbeturina nga kopshti e oborri • bar e 
gjethe.
> Shërbimi tërheqja nëpër shtëpia. Për informacion 
drejtohuni në EkoSportelin • Qendrat e grumbullimit

Alumin i ambalazhuar në 
metal
Bombolatë sprej metalike të patmbaruara 
(p.sh. deodorante) • bater alumini • 
kapakë e konfesione të kosht me alumini 

• pastë dhëmbësh (tubet metalik) • kontenitorë deodorantësh 
sprej • mbështjellëse metalike e faqe të spërkatje shampoje 
• kanaçe alumini boshë • kanaçe pijesh të ndryshme (psh 
konserva) • kuti metali për ushqime të konservuara josëkurse 
konservat • topa të ushqime përkafshët • tapa metalike 
shishesh kavanozësh.
> Tërheqja nëpër shtëpia për përdorim shtëpiak 
dhe joshtëpiak të ambalazhit metalik • Qendrat e 
grumbullimit

Letrë të rënda – materiale me volum të 
madh
> Shërbimi tërheqja nëpër shtëpia duke kontaktuar për 
prenotacion me EkoSportello ose telefonando numrin 
jeshil 957 793 interno 1 • Qendrat e grumbullimit

Xhami
Kavanozë prej xhami • gota • shishe pa 
tapa • karafa prej xhami • kozmetike 
(ambalazhi bosh prej xhami) • vazo 
xhami pa tapa • vazo të mëdha të vogla 
prej xhami të kosit boshë.
> Kampane të xhamit në rrugë • 
Qendrat e grumbullimit

Durt (durt e xhamit) • xhami i portave e dritareve • Të 
zmerriluara • lastarxhamat të mëdhenj
 > Qendrat e grumbullimit

Pila (bateri)
Bateri telefoni • bateri të elektroshtepiakeve 
• pila
> Bidone ngjyrë portokalli që tërhiqet 
pranë EkoSportelit •Qendrat e 
grumbullimit.


